Протокол № 38
Заседания Правления

Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации

«Объединение смоленских проектировщиков»

г.Смоленск                                                                               «22» ноября 2011г.  14 часов 00 минут

Правление в составе:

Члены правления:

- Корепанова Ирина Васильевна (ОГУП «Смоленсккоммунпроект»)

- Феданков Николай Антонович (ООО ППП «Водпроект»).

- Шукалов Владимир Иванович (ООО «Смоленск-ДорНИИ-Проект»)
Председатель Правления

- Косых Вячеслав Федорович (ЗАО «Стройиндустрия»).

При секретаре:

- Тихонов Александр Владимирович (Генеральный директор НП СРО «ОСП»).

Повестка дня:

1. Принятие решения об аттестации членов аттестационных комиссий - членов НП СРО «ОСП».
2. Принятие решения об избрании от НП СРО «ОСП» делегата, для участия в VI Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации.

3. Принятие решения о внесении изменений в свидетельство члена НП СРО «ОСП».

1. По первому вопросу повестки дня слушали информацию Косых Вячеслава Федоровича, сообщившего собравшимся о том, что в НП СРО «ОСП» поступили документы от 37 (Тридцать семь) организаций (список прилагается) по проведению аттестации членов аттестационных комиссий - членов НП СРО «ОСП». Предложил членам Правления рассмотреть кандидатуры членов аттестационных комиссий и принять по ним соответствующее решение.
Всесторонне изучив предоставленную информацию, члены правления

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: аттестовать членов аттестационных комиссий - членов НП СРО «ОСП» - 37 организаций с выдачей квалификационных аттестатов, согласно представленных списков
По второму вопросу повестки дня слушали информацию Тихонова Александра Владимировича, с докладом о том, что 19-20 декабря 2011г. состоится VI Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации. НП СРО «ОСП» было получено письмо от организационного комитета по подготовке и проведению Съезда НОП, в соответствии с которым Правлению НП СРО «ОСП» предлагается избрать делегата Съезда и оформить это решение протоколом.

Всесторонне обсудив информацию Тихонова А.В. о необходимости избрать от Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Объединение смоленских проектировщиков» делегата VI Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации члены Правления

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать от Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Объединение смоленских проектировщиков» в качестве делегата VI Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, с правом решающего голоса, Генерального директора НП СРО «ОСП» Тихонова Александра Владимировича.

3. По третьему вопросу повестки дня слушали информацию Тихонова Александра Владимировича, сообщившего собравшимся о том, что в НП СРО «ОСП» обратился член Партнерства – ООО «Смоленск-ДорНИИ-Проект» г. Смоленск, с просьбой внесения изменений в их Свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, так как планируют осуществлять организацию работ по подготовке проектной документации, стоимость которой по одному договору не превышает пятьдесят миллионов рублей.

Исполнительная дирекция во взаимодействии с комиссией по контролю рассмотрели представленный пакет документов и, по результатам рассмотрения, рекомендуют Правлению принять решение о внесении изменений в Свидетельство ООО «Смоленск-ДорНИИ-Проект» г. Смоленск о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: внести изменения в Свидетельство ООО «Смоленск-ДорНИИ-Проект» г. Смоленск о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с представленным заявлением.

Председатель Правления

 Косых В. Ф.

Секретарь

Тихонов А.В.